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Gminy już kilka miesięcy temu uchwaliły stawki za wywóz nieczystości z naszych posesji.
Teraz powoli finalizują przetargi, w których wyłaniają firmy zajmujące się odbiorem
nieczystości. Są szanse, że w Skoczowie i Hażlachu cena odbioru śmieci będzie niższa, od
tej, którą uchwalili radni.

Ceny zawsze można zmniejszyć, gorzej by było, gdyby trzeba je zwiększać – tak kilka miesięcy temu mówili
wójtowie i burmistrzowie naszych gmin. Od 1 lipca gminy przejmą zarządzanie śmieciami na swoim terenie. W tej
chwili samorządy wybierają firmy, które je będzie wywoziły.
Kwoty w poszczególnych gminach się różnią, jednak w naszym powiecie wszędzie wybrano model naliczania opłaty
w zależności od ilości osób mieszkających w gospodarstwie domowym. Pierwsze przetargi, które odbyły się w
gminach pokazują, że być może zapłacimy nieco mniej za śmieci. Chodzi o stawki, które radni uchwalali końcem
ubiegłego roku. Przetargi je zweryfikowały. Choć trudno w tym momencie mówić jeszcze o konkretnych kwotach, to
samorządowcy deklarują, że opłaty mają być niższe.
 
Jedną z pierwszych gmina w powiecie, która rozwiązała przetarg na wywóz śmieci, był Hażlach. W przetargu
startowało sześć firm. Jedna z nich została wyłączona z postępowania, nie spełniała wymogów formalnych
– informuje wójt Karol Folwarczny. Ostatecznie na polu boju zostały dwa przedsiębiorstwa. Ale i tutaj jedna z firm,
mimo iż złożyła najniższą ofertę, została odrzucona z powodu niespełnienia wymogów specyfikacji.
Skutkowało to o oczywiście protestem tego przedsiębiorstwa, mieliśmy rozprawę przed prezesem Urzędu
Zamówień Publicznych w Warszawie. Wygraliśmy ją – tłumaczy Folwarczny.
 
W Hażlachu w tej chwili obowiązują przyjęte stawki od mieszkańca, to 7.60 zł za śmieci segregowane i 12.20 za
niesegrowane. Po przetargu okazało się, że firma, która go wygrała zaproponowała blisko o złotówkę mniejszą
stawkę. Czy więc śmieci w Hażlachu będą tańsze? Wójt nie mówi nie, ale zastrzega, że dopiero kiedy system ruszy,
znane będą też wszystkie koszty jego funkcjonowania.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Po przetargu jest już również Skoczów. Tutaj walczyło dziewięć firm. Rozpiętość zaproponowanych cen była spora.
Wahała się od 8 zł do 4,49 zł. Tą, najniższą kwotę zaproponowała cieszyńska spółka ‘Ekoplast-Produkt’ i ta też firma
od 1 lipca będzie prowadziła na terenie Skoczowa odbiór śmieci. Umowę z firmą już podpisano.
Skoczowscy radni w listopadzie ub. Roku przyjęli stawki za śmieci. Wynoszą one odpowiednio 8.20 i 12.30 zł za
segregowane i te zmieszane. Czy w związku z tym, że w przetargu wybrano firmę, która blisko o połowę zmniejszyła
stawki w porównaniu z propozycją radnych, ostateczna kwota, która zapłacą mieszkańcy będzie niższa? Piotr Rucki
zastępca burmistrza Skoczowa nie chce operować kwotami, ale mówi, że propozycję obniżenia opłaty zostanie
przedstawiona radzie. Powodów do zadowolenia jednak nie mają mieszkańcy osiedli, w ich imieniu wspólnota
mieszkaniowa walczyła o niższe, niż w przypadku domków jednorodzinnych, opłaty. Jednak zniżek w tym
przypadku może nie być.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Radni w Skoczowie mają powrócić do tematu ulg w opłatach za śmieci dla rodzin wielodzietnych. Jednak jak dodaje
Rucki, w kilku gminach, które wprowadziły takie bonifikaty, nadzór prawny wojewody uchylił takie uchwały.
Podobna sytuacja była w sąsiedniej gminie Jasienica. Tutaj Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała
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uchwałę o zniżkach dla rodzin wielodzietnych. Doszliśmy do wniosku, że takim rodzinom żyje się ciężko,
dlatego przyjęliśmy uchwałę, mówiąca o tym, że za każdą osobę w rodzinie gdzie jest trójka i więcej dzieci,
płaci się nie 8 a 2 zł za odbiór śmieci – tłumaczy wójt Jasienicy Pierzyna.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Jak dodaje wójt Jasienicy, udało się kwestię sporną przed RIO wytłumaczyć, w związku z czym od lipca, rodziny
wielodzietne zapłacą w Jasienicy mniej za śmieci. W tej chwili obowiązuje w gminie uchwała określająca stawki na
poziomie 8 zł za segregowane i 15 zł za niesegregowane odpady od jednego mieszkańca miesięcznie.
 
Jan Bacza
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